
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13»  10 2022г № 7  У_? с. Верх-Суетка

О введении режима повышенной 
готовности на территории 
Суетского района Алтайского края

В соответствии с положениями Федерального закона Российской 
Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи данными Алтайского ЦГМС 
на территории Суетского района установлен 4-й (высокий) класс пожарной 
опасности, в целях предупреждения чрезвычайной ситуации, а также 
возможных последствий в результате установления сухой и жаркой погоды, 
возможным увеличением количества бытовых пожаров, высокой 
вероятности возникновения лесных и ландшафтных пожаров, постановляю:

1. Ввести для органов управления и сил Суетского района звена 
территориальной подсистемы ГСЧС Алтайского края с 09.00 13.10.2022 
режим функционирования повышенной готовности.
2. Отделу по делам ГО и ЧС, главам сельсоветов и руководителям 

предприятий:
-довести до населения через СМИ о введении режима повышенной 
готовности на территории Суетского района;
-провести проверку средств связи и оповещения, готовности сил и средств, 
предназначенных для проведения ликвидации последствий ЧС, связанных с 
погодными условиями;
-привести в готовность к использованию все источники электроснабжения
(ДГУ);
-организовать работу ПВР.
-усилить контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных 
природных явлений и техногенных процессов, способных привести к 
возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных 
ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;



- при необходимости ввести круглосуточное дежурства руководителей и 
должностных лиц органов управления и сил единой системы на 
стационарных пунктах управления;
-принимать оперативные меры по предупреждению возникновения и 

развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в 
случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности 
функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;
3.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

муниципального образования Суетский район, Алтайского края.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Г лава района Н.Н.Долгова


